Sơn thì nơi đây sẽ là điểm đến lý tưởng của

nhân dân thủ đô và khách thập phương về

dâng hương, tham quan du lịch.

Số lượt khách du lịch trong năm cũng như

trong ngày hội chính ngày càng gia tăng, đây

là một dấu hiệu tốt cho sức hút của hội Gióng

hàng năm. Tính đến hết ngày mùng 6 âm lịch

năm Bính Thân (2016) đã ghi nhận khoảng

210.000 lượt khách ghé thăm.

Tuy nhiên, khách du lịch đến đây chủ yếu là

khách nội địa, phần lớn họ đến vào mùa lễ

hội. Khách du lịch quốc tế đến với khu di tích

đền Sóc cũng có nhưng không nhiều, chủ yếu

là khách nước ngoài công tác tại Hà Nội.